報道関係者各位 プレスリリース



〒861-1392 熊本県菊池市隈府 888 番地 発信元:菊池市役所市長公室広報交流係

TEL: 0968 (25) 7252 FAX: 0968 (25) 1113

令和6年9月13日

~台湾宜蘭市と人財育成・観光・経済などで交流~ 台湾宜蘭市との国際交流促進覚書(MOU)締結式を行います

今般の TSMC による新工場の建設や熊本空港の新旅客ターミナルビルの開業などにより、 本市では台湾との交流を推し進めていくことが重要と考えています。

そこで、人財育成・観光・経済などさまざまな分野におけるさらなる交流の活性化を図るために、平成30年度に「西郷菊次郎翁を縁とした交流宣言」を調印した台湾宜蘭市と本市および鹿児島県のさつま町と龍郷町と4者で国際交流促進覚書(MOU)の締結を行います。

- 1. 日 時 9月26日 (木) 午後2時~
- 2. 場 所 菊池グランドホテル 阿蘇の間 (菊池市隈府 1144-2)
- 3. 出席者 ・4市町(台湾宜蘭市、本市、鹿児島県さつま町、龍郷町)の市長、町長、職員
 - 菊池市議会議員
 - 菊池市の経済団体代表者

合計:60人(予定)

4. 内容 (1)締結式開会

午後2時~

(2)記念品贈呈

2時30分~

(3)記者質疑応答

2時40分~

(4)記念全体集合写真撮影

3 時~



※西郷菊次郎翁を縁とした交流宣言とは

幕末・明治期の偉人である西郷隆盛の長男である西郷菊次郎とゆかりの深い台湾宜蘭市、京都府京都市、本市、鹿児島県さつま町、龍郷町とで西郷菊次郎の功績や教えを後世に伝承し、今後の地域発展を目的として協力・交流を図ることを宣言したもの。

※なお、勝手ながら資料準備(通訳)の都合上、9月18日(水)までに出席有無と質問内容を下記担当までお知らせいただきますようお願いします。

※当日の取材についてどうぞよろしくお願いいたします。

■本件に関するお問い合わせ先

菊池市役所市長公室 室長:稲葉

担当:吉里·山本

MAIL: kouhou@city.kikuchi.lg.jp TEL: 0968(25)7252 FAX: 0968(25)1113

